TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

*

Số  [so] -TTr/VPTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng]tháng 8 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

Dự án Nâng cấp, mở rộng Trung tâm tích hợp dữ liệu của các cơ quan Đảng

tỉnh Đồng Nai

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-CP ngày 15/4/2015 của Chính phủ ban hành

chương trình hành động của chính phủ thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày

01/7/2014 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông

tin đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững và hội nhập quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 273-QĐ/TW ngày 03/3/2015 của Ban Bí thư ban hành

Quy chế quản lý, sử dụng và bảo vệ mạng thông tin diện rộng của Đảng;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về đảm

bảo an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về việc

quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân

sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về việc

hướng dẫn Luật Đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 189-QĐ/TW ngày 19/4/2019 của Ban Bí thư về ban

hành Kiến trúc tổng thể công nghệ thông tin và truyền thông thống nhất trong các

cơ quan đảng Phiên bản 1.0;

Căn cứ Nghị quyết số 52-NQ/TW ngày 27/9/2019 của Bộ Chính trị về một

số chủ trương, chính sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần

thứ tư;

Căn cứ Chỉ thị số 41-CT/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về tăng cường

phối hợp và triển khai đồng bộ các giải pháp bảo đảm an toàn, an ninh mạng;

Căn cứ Quyết định số 240-QĐ/TW ngày 23/10/2020 của Ban Bí thư phê

duyệt Đề án bảo đảm an toàn, an ninh thông tin tại Văn phòng Trung ương Đảng

và các cơ quan đảng ở Trung ương;

2

Căn cứ Quyết định số 27-QĐ/TW ngày 10/8/2021 của Ban Bí thư ban hành

kèm theo Chương trình ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ

quan đảng giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ về

việc quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Quy định số 853-QĐ/VPTW ngày 18/01/2022 của Văn phòng Trung

ương Đảng về việc triển khai và cập nhập Kiến trúc tổng thể công nghệ thông tin

và truyền thông thống nhất trong các cơ quan đảng phiên bản 1.0;

Căn cứ Hướng dẫn số 10-HD/VPTW ngày 07/07/2022 của Văn phòng Trung

ương Đảng hướng dẫn về tổ chức hạ tầng kỹ thuật mạng máy tỉnh của các tỉnh ủy,

thành ủy;

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư ứng

dụng công nghệ thông tin;

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2018 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông ban hành sửa đổi Quyết định 2378/QĐ-BTTTT về

công bố Định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công

nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 28/3/2022 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh về Chuyển đổi số tỉnh Đồng Nai đến năm 2025 và định hướng đến năm

2030;

Căn cứ Văn bản số 1606/UBND-KGVX ngày 28/02/2023 của UBND tỉnh

về việc đầu tư các dự án phục vụ chuyển đổi số giai đoạn 2021-2025 từ nguồn

vốn đầu tư công;

Căn cứ Kế hoạch số 125-KH/TU ngày 17/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan đảng tỉnh

Đồng Nai giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Công văn số 4704-CV/TU

ngày 16/02/2023 về việc điều chỉnh các hạng mục và nguồn vốn trong Kế hoạch

số 125-KH/TU ngày 17/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Văn phòng Tỉnh Ủy Đồng Nai kính trình Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định

báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng trung tâm tích hợp

dữ liệu của các cơ quan đảng tỉnh Đồng Nai, với các nội dung chính như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên dự án: “Nâng cấp, mở rộng trung tâm tích hợp dữ liệu của các cơ

quan đảng tỉnh Đồng Nai”.

3

2. Dự án nhóm: Nhóm C.

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng

Nai.

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

5. Tên Chủ đầu tư: Văn phòng Tỉnh Ủy Đồng Nai.

6. Địa điểm thực hiện dự án: Trung tâm tích hợp dữ liệu của các cơ quan

Đảng tỉnh Đồng Nai.

7. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 20.000.000.000 đồng (bằng chữ: Hai

mươi tỷ đồng./.)

Năm Nguồn vốn đầu tư công của tỉnh (Đơn vị tính: đồng)

Năm 2023 900.000.000

Năm 2024 12.000.000.000

Năm 2025 7.100.000.000

Tổng mức đầu tư  20.000.000.000

8. Nguồn vốn đề nghị thẩm định: Đầu tư công của tỉnh.

9. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn đề nghị thẩm định:

Công nghệ thông tin (thuộc Khoản 1 Điểm 10 Điều 3 Nghị quyết số

973/2020/UBTVQH14 ngày 8/7/2020).

10. Thời gian thực hiện (tiến độ và phân kỳ đầu tư thực hiện dự án):

Năm 2023 - 2025.

11. Hình thức đầu tư của dự án: Nâng cấp, mở rộng đầu tư mới.

12. Các thông tin khác (nếu có): Không có.

II. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

- Báo cáo số 261-BC/VPTU ngày 25/8/2023 của Văn phòng Tỉnh Ủy Đồng

Nai về đề xuất chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng trung tâm tích hợp dữ

liệu của các cơ quan Đảng tỉnh Đồng Nai.

- Hướng dẫn số 10-HD/VPTW ngày 07/07/2022 của Văn phòng Trung ương

Đảng hướng dẫn về tổ chức hạ tầng kỹ thuật mạng máy tỉnh của các tỉnh ủy,

thành ủy.

- Quyết định số 27-QĐ/TW ngày 10/8/2021 của Ban Bí thư ban hành kèm

theo Chương trình ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan

đảng giai đoạn 2021-2025.

4

- Quy định số 853-QĐ/VPTW ngày 18/01/2022 của Văn phòng Trung ương

Đảng về việc triển khai và cập nhập Kiến trúc tổng thể công nghệ thông tin và

truyền thông thống nhất trong các cơ quan đảng phiên bản 1.0.

- Nghị quyết số 05-NQ/TU ngày 28/3/2022 của Tỉnh ủy Đồng Nai về chuyển

đổi số tỉnh Đồng Nai đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030.

- Báo giá thiết bị tham khảo của Công ty Cổ phần phát triển công nghệ Thiều

Quang, Thành phố Hồ Chí Minh.

Văn phòng Tỉnh ủy kính trình Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, thẩm định

báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng trung tâm tích hợp

dữ liệu của các cơ quan Đảng tỉnh Đồng Nai và trình Ủy ban nhân dân tỉnh quyết

định chủ trương đầu tư.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU (b/c),

- Sở Thông tin và truyền thông,

- CP.VPTU,

- Phòng TC, HC-QT, CY-CNTT (MT),

- Lưu VPTU.

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

              []

Nguyễn Xuân Cường